Министерство образования Калининградской области

государственное автономное учреждение
Калининградской области

профессиональная образовательная организация
«Колледж сервиса и туризма»

ПРИКАЗ
«27» декабря 2018 года № 119

Калининград

О платных образовательных услугах

П р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по подготовке
специалистов среднего звена и подготовки квалифицированных рабочих
(служащих) на 2019 финансовый год согласно сметам прилагаемым к
настоящему приказу.
2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 января 2019 года.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Станкевич О.Ю.

Директор Т.А. Бугакова

Смета расходов

Приложение №
к приказу №__

на реализацию основных профессиональных образовательных программ среднего
профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих,
служащих на базе основного общего образования поукрупненной группе направлений

подготовки и специальностей (профессий) 43.00.00 "Сервис и туризм"

8521010.99.0ББ29Ф352000
43.01.09 Повар, кондитер

Количество слушателей -  1 человек

№  п/п статьи затрат сумма
1 Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда
Начисление на оплату труда 30.2%

38859.00
29845.62

9013,38

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 5230,00

3 Общехозяйственные нужды 10434,00
4 Затраты на содержание имущества 3781.00

С т о и м о сть  обуч ен и я  1 слуш ателя 58304 ,00

Главный бухгалтер О.Ю. Станкевич

Приложение №
к приказу №__

Смета расходов

на реализацию основных профессиональных образовательных программ среднего
профессионального образования - программ подготовки квалифицированных

рабочих, служащих на базе основного общего образования по укрупненной группе
направлений подготовки и специальностей (профессий)

"08.00.00 Техника и технологии строительства"

85210Ю.99.0ББ29АР36000

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ

Количество слушателей -  1 человек

№  п/п статьи затрат сумма
1 Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда
Начисление на оплату труда 30.2%

38859.00
29845.62

9013,38

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 5230.00

3 Общехозяйственные нужды 10434.00
4 Затраты на содержание имущества Ь-> -■О оо о о

С т о и м о сть  обуч ен и я  1 сл уш ател я 58304 ,00

Главный бухгалтер ОТО. Станкевич

Смета расходов

Утверждаю

Пр иложение №
к приказу №

8  г .

на реализацию основных профессиональных образовательных программ среднего
профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих,
служащих на базе основного общего образования по укрупненной группе направлений

подготовки и специальностей (профессий) "43.00.00 Сервис и туризм"

85210Ю.99.0ББ29ПШ68000
43.01.02 Парикмахер

Количество слушателей -  1 человек

№ п/п статьи затрат сумма
1 Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда
Начисление на оплату труда 30,2%

38859,00
29845,62

9013,38

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 5230,00

3 Общехозяйственные нужды 10434,00
4 Затраты на содержание имущества 3781,00

С т о и м о сть  обуч ен и я  1 слуш ателя 58304 ,00

Главный бухгалтер О.Ю. Станкевич

Приложение №

. . .  ;..

Смета расходов

на реализацию основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов
среднего звена на базе основного общего образования по укрупненной группе

направлений подготовки и специальностей (профессий)
"43.00.00 Сервис и туризм"

85210Ю.99.0ББ28ТК28000
43.02.01 Организация обслуживания в

общественном питании

Количество слушателей -  1 человек

№  п/п статьи затрат сумма
1 Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда

Начисление на оплату труда 30,2%

47149,00
36212.75

10936,25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 7223,00

3 Общехозяйственные нужды 10434,00

4 Затраты на содержание имущества 3781.00

С т о и м о сть  обуч ен и я  1 слуш ателя 68587 ,00

Главный бухгалтер О.Ю. Станкевич

Смета расходов

Утверждаю

Приложение №
к приказу №__

на реализацию основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов

среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе
направлений подготовки и специальностей (профессий)

"43.00.00 Сервис и туризм"

85210Ю.99.0ББ28ТК52000
43.02.01 Организация обслуживания в

общественном питании

Количество слушателей -  1 человек

№  п/п статьи затрат сумма
1 Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда

Начисление на оплату труда 30,2%

47149,00

36212.75
10936,25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 7223,00

3 Общехозяйственные нужды 10434,00

4 Затраты на содержание имущества 3781.00

С т о и м о сть  обуч ен и я  1 слуш ателя 68587 ,00

Главный бухгалтер О.Ю. Станкевич

Приложение №

Смета расходов

на реализацию основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов
среднего звена на базе основного общего образования по укрупненной группе

направлений подготовки и специальностей (профессий)
"19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии"

85210Ю.99.0ББ283Ц44000
19.02.10 Технологии продукции общественного

питания

Количество слушателей -  1 человек

№  п/п статьи затрат сумма

1 Оказание образовательных услуг: 47149.00
1.1. Фонд оплаты труда 36212,75

Начисление на оплату труда 30,2% 10936,25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 7223,00

3 Общехозяйственные нужды
10434.00

4 Затраты на содержание имущества
3781,00

С т о и м о сть  обуч ен и я  1 слуш ателя 68587 ,00

Главный бухгалтер О.Ю. Станкевич

Приложение №
к приказу №__

Смета расходов

на реализацию основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов

среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе
направлений подготовки и специальностей (профессий)

"19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии"

85210Ю.99.0ББ283Ц68000

19.02.10 Технология продукции общественного
питания

Количество слушателей -  1 человек

№ п/п статьи затрат сумма

1 Оказание образовательных услуг: 47149.00
1.1. Фонд оплаты труда 36212.75

Начисление на оплату труда 30.2% 10936.25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 7223,00

3 Общехозяйственные нужды
10434.00

4 Затраты на содержание имущества
3781,00

С т о и м о сть  обуч ен и я  1 слуш ателя 68587 ,00

Главный бухгалтер О.Ю. Станкевич

Приложение №
к приказу №__

Смета расходов

на реализацию основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов

на базе основного общего образования по укрупненной группе направлений
подготовки и специальностей (профессий)

"43.00.00 Сервис и туризм"

8521010.99.0ББ28ТМ44000
43.02.02 Парикмахерское искусство

Количество слушателей -  1 человек

№ п/п статьи затрат сумма
1 Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда

Начисление на оплату труда 30,2%

47149.00

36212.75
10936.25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 7223,00

3 Общехозяйственные нужды 10434.00

4 Затраты на содержание имущества 3781,00

С т о и м о сть  обуч ен и я  1 слуш ателя 68587 ,00

Главный бухгалтер О.Ю. Станкевич

Приложение №
к приказу №__

Смета расходов
на реализацию основных профессиональных образовательных программ

среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов
на базе основного общего образования по укрупненной группе направлений

подготовки и специальностей (профессий)
”43.00.00 Сервис и туризм”

43.02.08 Сервис домашнего и коммунального
хозяйства

Количество слушателей -  1 человек

№  п/п статьи затрат сумма
1 Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда
Начисление на оплату труда 30,2%

47149,00
36212.75
10936,25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 7223,00

3 Общехозяйственные нужды 10434,00

4 Затраты на содержание имущества 3781.00

С т о и м о сть  обуч ен и я  1 слуш ателя 68587 ,00

Главный бухгалтер О.Ю. Станкевич

Смета расходов

2018г.

Приложение №
№

на реализацию основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов
среднего звена на базе основного общего образования по укрупненной группе

направлений подготовки и специальностей (профессий)
"19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии"

85210Ю.99.0ББ283Ж32000
19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и

макаронных изделий

Количество слушателей -  1 человек

№ п/п статьи затрат сумма
1 Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда

Начисление на оплату труда 30,2%

47149,00

36212,75
10936,25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 7223,00

3 Общехозяйственные нужды 10434,00

4 Затраты на содержание имущества 3781,00

С т о и м о сть  обуч ен и я  1 слуш ателя 68587 ,00

Главный бухгалтер О.Ю. Станкевич

Приложение №

2018г.

Смета расходов

на реализацию основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов
среднего звена на базе основного общего образования по укрупненной группе

направлений подготовки и специальностей (профессий)
"29.00.00 Технологии легкой промышленности"

85210Ю.99.0ББ28НЮ16000
29.02.04 Конструирование, моделирование и

технология швейных изделий

Количество слушателей -  1 человек

№  п/п статьи затрат сумма
1 Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда
Начисление на оплату труда 30,2%

47149,00
36212.75
10936,25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 7223,00

3 Общехозяйственные нужды 10434,00

4 Затраты на содержание имущества 3781,00

С т о и м о сть  обуч ен и я  1 слуш ателя 68587 ,00

Главный бухгалтер О.Ю. Станкевич

Утверждаю

Приложение №_
к приказу №___

директ
ГАУ КО ПОО

-2018 г.
■ T i o  АС о У  л" 7 * V
'••аь/ф As -.-' <•?

\Й<4«». • *5$^* #'
Смета расходов ^ g g g g ^ v

на реализацию основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов

на базе основного общего образования по укрупненной группе направлений
подготовки и специальностей (профессий)

"43.00.00 Сервис и туризм"
85210Ю.99.0ББ28УВ88000

43.02.11 Гостиничный сервис

Количество слушателей -  1 человек

№  п/п статьи затрат сумма
1 Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда
Начисление на оплату труда 30,2%

47149,00
36212,75
10936.25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 4482,00

3 Общехозяйственные нужды 10434,00

4 Затраты на содержание имущества 3781,00

С т о и м о сть  обуч ен и я  1 слуш ателя 65846 ,00

Г главный бухгалтер 0.10. Станкевич

Приложение №

Смета расходов

на реализацию основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов

на базе основного общего образования по укрупненной группе направлений
подготовки и специальностей (профессий)

"43.00.00 Сервис и туризм"

85210Ю.99.0ББ28УА72000
43.02.10 Туризм

Количество слушателей -  1 человек

№ п/п статьи затрат сумма

1 Оказание образовательных услуг: 47149,00
1.1. Фонд оплаты труда 36212,75

Начисление на оплату труда 30,2% 10936,25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 4482.00

3 Общехозяйственные нужды 10434.00

4 Затраты на содержание имущества 3781.00

С т о и м о сть  обуч ен и я  1 слуш ателя 65846 ,00

Главный бухгалтер О.Ю. Станкевич

Приложение №
к приказу №__

8г.

Смета расходов

на реализацию основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов
среднего звена на базе основного общего образования по укрупненной группе

направлений подготовки и специальностей (профессий)
"20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство"

85210Ю.99.0ББ28ИД24000
20 .0 2 .0 4  П о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь

Количество слушателей -  1 человек

№  п/п статьи затрат сумма

1 Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда

Начисление на оплату труда 30.2%

47149,00
36212,75

10936,25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 10964,00

3 Общехозяйственные нужды
9434.00

4 Затраты на содержание имущества
3781.00

С т о и м о сть  обуч ен и я  1 слуш ателя 71328 ,00

Главный бухгалтер О.Ю. Станкевич

Смета расходов

Приложение №
к приказу №___
Утверж§щ ^

АСТИ*■

на реализацию основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов
среднего звена на базе основного общего образования по укрупненной группе

направлений подготовки и специальностей (профессий)
"43.00.00 Сервис и туризм"

43.02.06 Сервис на транспорте
Количество слушателей -  1 человек

№  п/п статьи затрат сумма
1 Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда
Начисление на оплату труда 30.2%

47149.00
36212,75
10936,25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 8964.00

3 Общехозяйственные нужды 11434,00

4 Затраты на содержание имущества 3781,00

С т о и м о сть  обуч ен и я  1 слуш ателя 71328 ,00

Главный бухгалтер О.Ю. Станкевич

Приложение №
к приказу №

8г.

Смета расходов
на реализацию основных профессиональных образовательных программ

среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов
среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе

направлений подготовки и специальностей (профессий)
"43.00.00 Сервис и туризм"

43.02.06 Сервис на транспорте
Количество слушателей -  1 человек

№ п/п статьи затрат сумма
1 Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда
Начисление на оплату труда 30,2%

47149.00
36212,75
10936.25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 8964,00

3 Общехозяйственные нужды 11434,00

4 Затраты на содержание имущества 3781,00

С т о и м о сть  обуч ен и я  1 слуш ателя 71328 ,00

Главный бухгалтер О.Ю. Станкевич

2018г.

Смета расходов
на реализацию основных профессиональных образовательных программ

среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов
на базе основного общего образования по укрупненной группе направлений

подготовки и специальностей (профессий)
"43.00.00 Сервис и туризм"

8521010.99.0.ББ28ШЩ88002
43.02о14 Гостиничное дело

Количество слушателей -  ] человек

№ п/п статьи затрат сумма
1 Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда
Начисление на оплату труда 30,2%

47149,00
36212,75
10936,25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 4482,00

3 Общехозяйственные нужды 10434,00

4 Затраты на содержание имущества 3781,00

С т о и м о ст ь  о буч ен и я  1 сл уш ател я
6 5 8 4 6 ,0 0

главный бухгалтер О.Ю. Станкевич

Смета расходов

на реализацию основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов

среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе
направлений подготовки и специальностей (профессий)

"19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии"

8521010.99.0.ББ28ШЯ28002

43.02.15 Поварское и кондитерское дело

Количество слушателей -  1 человек

№  п/п статьи затрат сумма

1 Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда

Начисление на оплату труда 30,2%

47149,00
36212,75

10936,25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 7223,00

3 Общехозяйственные нужды
10434,00

4 Затраты на содержание имущества 3781,00
С тоим ость обучения 1 слуш ателя 68587,00

главный бухгалтер О.Ю. Станкевич

Смета расходов

на реализацию основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов
среднего звена на базе основного общего образования по укрупненной группе

направлений подготовки и специальностей (профессий)
"19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии"

85210Ю.99.0.ББ28ШЯ04002

43.02.15 Поварское и кондитерское дело

Количество слушателей -  1 человек

№ п/п статьи затрат сумма

1 Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда

Начисление на оплату труда 30,2%

47149,00
36212,75

10936,25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 7223,00

3 Общехозяйственные нужды
10434,00

4 Затраты на содержание имущества
3781,00

С тоим ость обучения 1 слуш ателя 68587,00

главный бухгалтер ^  О.Ю. Станкевич

• - X i j f  - v. f  r  v.\0 •

4 Й К # Ш‘
Приложение №

» V# “  л Л > \

№
%  C^A<P

Утверждаю
‘''"111

ГАУ

2018r .

Смета расходов
на реализацию основных профессиональных образовательных программ

среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов
на базе основного общего образования по укрупненной группе направлений

подготовки и специальностей (профессий)
"43.00.00 Сервис и туризм"

85210Ю.99.0.ББ28ШЧ72002
43.02.13 Технология парикмахерского искусства

Количество слушателей -  1 человек

№ п/п статьи затрат сумма
I Оказание образовательных услуг:

1.1. Фонд оплаты труда

Начисление на оплату труда 30,2%

47149,00

36212,75
10936,25

2 Материальные расходы на организацию
учебого процесса 7223,00

3 Общехозяйственные нужды 10434,00
4 Затраты на содержание имущества 3781,00

С т о и м о ст ь  об у ч ен и я  1 сл уш ател я 6 8 5 8 7 ,0 0

главный бухгалтер О.Ю. Станкевич